
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

13 декабря 2023 года № 110-СД 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на I квартал 

2024 года 
  

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» Совет депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское 

решил: 

 1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства (I квартал 2024 года) 

(приложение).  

 2.Направить настоящее решение в управу района Очаково-Матвеевское города 

Москвы и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

 3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Очаково-Матвеевское в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://ochakovo-matv.ru и опубликовать настоящее решение в 

бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

 4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В. 

 
  

 
  

Глава муниципального округа 

Очаково-Матвеевское                                                                                    К.В.Чернов 

http://ochakovo-matv.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Очаково-Матвеевское  

от 13 декабря 2023 года № 110-СД 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на I квартал 2024 года 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Планируемая 

дата и время 

проведения 

мероприятия 

Место 

проведения мероприятия 

Планируемое 

кол-во 

участников 

(чел.) 

Организация 

ответственная за 

проведение, телефон 

1 2 3 4 5 6 

Досуговые, культурно-массовые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  

II этап кадетско-юнармейского 

фестиваля-конкурса «Тебе, 

столица, наши юные таланты!» 

«Кадетская звездочка» 

(номинации: вокал, 

хореография, экранный 

формат, фотография, 

художественное слово, изо) 

(прием заявок) 

25.12.2023-

29.02.2024               

ул. Веерная д.38 к.2                                                     

7-11 кадетские классы 

65  ГБОУ Школа №814 

Педагоги-

организаторы, 

классные 

руководители, 

воспитатели 



2.  

Мастер-класс «Открытка с 

ёлочкой» 

04.01.2024 

13:00 

ДК «Планета», 

ул. Очаковское ш., д.21, к.2 

22 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП ТКС 

«Планета», 

Батарчукова Людмила 

Алексеевна, 

8 (495) 441-95-00 

3.  

Познавательная беседа «Велик 

и славен город Псков» 

 

 

Январь 

(дата и время 

уточняется) 

Детская библиотека № 219 

ул. Озёрная, д. 13 
15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЗАО" Детская 

библиотека № 219 

Соболева Ирина 

Викторовна 

8 (495) 430-65-67 

4.  

Мастер-класс «Елочка 

новогодняя» 

04.01.2024 

14:00 

ДК «Планета», 

ул. Очаковское ш., д.21, к.2 

22 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП ТКС 

«Планета», 

Батарчукова Людмила 

Алексеевна, 

8 (495) 441-95-00 

5.  

Мастер-класс «Пингвинёнок» 04.01.2024 

12:00 

Клуб «Резонанс», 

ул. Веерная, д. 12, к.1 

21 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП ТКС 

«Планета», 

Бережная Марина 



Александровна, 

8 (495) 441-95-66 

6.  

Программа «Коляда-Маляда» 05.01.2024 

18:00 

Клуб «Дельфин», 

ул. Озерная, д.23, к.1 

25 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП ТКС 

«Планета», 

Абламская Татьяна 

Александровна, 

8 (495) 430-93-73 

7.  

Уличное мероприятие 

«Рождество» 

05.01.2024 

 

Время 

уточняется 

Место уточняется  50 Администрация 

муниципального округа 

района Очаково-

Матвеевское 

8.  

Спектакль «Домовенок Кузя» 05.01.2024 

16:00 

ДК «Гагаринец», 

ул. Матвеевская, д. 18, к.1 

35 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП ТКС 

«Планета», 

Новокшанова Анна 

Аркадьевна, 

8 (495) 441-23-44 

9.  

Программа «Рождественская 

мастерская» 

05.01.2024 

17:00 

ДК "Гагаринец", 

ул. Матвеевская, д. 18, к.1 

35 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП ТКС 

«Планета», 



Новокшанова Анна 

Аркадьевна, 

8 (495) 441-23-44 

10.  

Мастер-класс «Вот так 

шапка!» 

05.01.2024 

16:00 

МКДЦ "Планета молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП ТКС 

«Планета», 

Евдокимова 

Александра 

Владимировна, 

8 (495) 430-77-23 

11.  

Мастер-класс 

«Рождественский денёк» 

07.01.2024 

12:00 

Клуб "Мозаика", 

ул. Наташи Ковшовой, 

д.5/2 

22 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП ТКС 

«Планета», 

Чекина Ольга 

Евгеньевна, 

8 (495) 430-68-87 

12.  

Мастер-класс «Рождественские 

украшения для дома» 

08.01.2024 

16:15 

Клуб "Спутник", 

ул. Веерная, д.3, к.6 

18 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП ТКС 

«Планета», 

Крупинова Ольга 

Анатольевна, 

8 (495) 442-21-77 



13.  

Программа «Святочные 

забавы» 

10.01.2024 

16:00 

Клуб "Резонанс", 

ул. Веерная, д. 12, к.1 

20 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП ТКС 

«Планета», 

Илеева Светлана 

Дмитриевна, 

8 (495) 441-95-66 

14.  

Городской фестиваль детского 

и юношеского творчества 

«Эстафета искусств-2024» II 

этап (вокал) 

10.01.2024 ГБОУ Школа № 814 30  ГБОУ Школа №814                        

ЦДТ Кедрова Е.Г. 

15.  

Литературная гостиная «Павел 

Бажов – чародей малахитовых 

былей» 

13.01.2024 

13:00 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д. 13 
20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЗАО" Библиотека № 

218, 

Капсулина Лидия 

Петровна 

8 (495) 442-56-07  

16.  

Литературная гостиная 

«Уральский сказочник» 

17.01.2024 

18:00 

МКДЦ "Планета молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

25 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП ТКС 

«Планета», 

Евдокимова 

Александра 

Владимировна, 

8 (495) 430-77-23 



 

17.  

Мастер-класс  «Где живет... 

Альпака?» 

19.01.2024 

18:00 

Клуб "Мозаика", 

ул. Наташи Ковшовой, 

д.5/2 

22 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП ТКС 

«Планета», 

Макарова Анна 

Викторовна, 

8 (495) 430-68-87 

18.  

Городской фестиваль детского 

и юношеского творчества 

«Эстафета искусств-2024» II 

этап (хореография) 

23.01.2024 ГБОУ Школа №814 20  ГБОУ Школа №814                

ЦДТ Черных Э.В.,    

Власкина А.В. 

19.  

Поздравление жителей района 

с Днем воинской славы России 

– Дню полного освобождения 

Ленинграда  

Дата 

уточняется  

По адресу проживания 

ветерана  

20 Управа района 

Очаково-Матвеевское  

20.  Татьянин День. День студента. 25.01.2024 

ГБУДО г.Москвы ДМШ 

имени М.Л.Таривердиева  

Ул.Марии Поливановой д.3 

20 

Игнатенко Юлия 

Евгеньевна 

8 926-604-19-78 

21.  
Праздничный концерт «Зимняя 

сказка» 

26.01.2024 

17.00 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 110 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Методист Дунина Е.А. 



 (499)233-13-56 

22.  
Урок мужества «Мы смерти 

смотрели в лицо» 

27.01.2024 

16:00 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д. 13 
25 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» Библиотека № 

218, 

Капсулина Лидия 

Петровна 

8 (495) 442-56-07  

23.  

День освобождения Красной 

армией крупнейшего «лагеря 

смерти» (Освенцима)- День 

памяти жертв Холокоста. 

Памятные мероприятия, 

посвященные жертвам нацизма 

27.01.2024 ул. Веерная д.5 к.3, д.5 к.2, 

д.38 к.2                                                     

ул. Матвеевская д.20 к.2, 

д.34 к.2                                  

7-9 классы 

800  ГБОУ Школа №814 

Педагоги-

организаторы, 

классные руководители 

24.  

80 лет со дня полного 

освобождения Ленинграда от 

фашистской блокады. 

Классные воспитательные 

мероприятия. Уроки мужества 

в школьных музеях, 

посвященные подвигу 

ленинградцев 

27.01.2024 ул. Веерная д.5 к.3, д.5 к.2, 

д.38 к.2                                                     

ул. Матвеевская д.20 к.2, 

д.34 к.2                                  

7-9 классы 

950  Педагоги 

организаторы, 

руководители 

школьных музеев 

25.  
День воинской славы Росси 

(Сталинградская битва) Уроки 

мужества, классные часы, 

02.02.2024 ул. Веерная д.5 к.3, д.5 к.2, 

д.38 к.2, д.38. к.1                                                    

ул. Матвеевская д.20 к.2, 

950  ГБОУ Школа №814                      

ЦДТ                                             

Педагоги-



посвященные Сталинградской 

битве 

д.34 к.2                                  

7-11 классы 

организаторы, 

классные руководители 

26.  

Фестиваль детского творчества 

«Весенний калейдоскоп» для 

обучающихся по программам 

дошкольного образования 

МРСД 27 номинации: 

(вокально-хоровое пение, 

инструментальное исполнение, 

танцевальное творчество, 

театрализованная постановка)  

05.02-

26.02.2024 

ул. Веерная д.38. к.1 150  ГБОУ Школа №814                        

ЦДТ                                                 

Педагоги-

организаторы, 

воспитатели КДО  

27.  

Весёлый урок русского языка 

«А ларчик просто 

открывался…» 

 

Февраль 

(дата и время 

уточняется) 

Детская библиотека № 219 

ул. Озёрная, д. 13 

15 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

Соболева Ирина 

Викторовна 

8 (495) 430-65-67 

28.  

Виртуальная экскурсия 

«Пушкинские горы – кладовая 

русского Золотого века» 

 

Февраль 

(дата и время 

уточняется) 

Детская библиотека № 219 

ул. Озёрная, д. 13 

15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЗАО" Детская 

библиотека № 219 

Соболева Ирина 

Викторовна 

8 (495) 430-65-67 



29.  

Выставка «Гордимся славою 

героев!» 

06.02.2024- 

29.03.2024 

10:00-20:00 

МКДЦ "Планета молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

100 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП ТКС 

«Планета», 

Евдокимова 

Александра 

Владимировна, 

8 (495) 430-77-23 

30.  

Фестиваль творчества  

«Галактика талантов» 

 

 

10.02.2024 

12.00 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 150 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Методист Дунина Е.А. 

(499)233-13-56 

31.  

Фестиваль творчества  

«Широкая масленица» 

 

12.02-

17.03.2024 

10.00-20.00 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1, 

ул. Наташи Ковшовой, д. 

29, Матвеевская, д. 7 

Очаковское ш., д. 8, к. 4 

70 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Методист Дунина Е.А. 

(499)233-13-56 

32.  

Театр книги «В царстве 

мудрости Крылова» 

 

 

Февраль 

(дата и время 

уточняется) 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д. 13 
20 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» Библиотека № 

218, 

Капсулина Лидия 

Петровна 

8 (495) 442-56-07  



33.  

Познавательная программа 

«Лесная газета» 

 

 

Февраль 

(дата и время 

уточняется) 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д. 13 
20 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» Библиотека № 

218, 

Капсулина Лидия 

Петровна 

8 (495) 442-56-07  

34.  

День воина -

интернационалиста. Уроки 

мужества, посвященные 

памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг 

за пределами Отечества 

15.02.2024 ул. Веерная д.5 к.3, д.5 к.2, 

д.38 к.2, д.38. к.1                                                    

ул. Матвеевская д.20 к.2, 

д.34 к.2                                  

7-11 классы 

500  ГБОУ Школа №814                                    

ЦДТ                                        

Педагоги-

организаторы, 

классные руководители 

35.  

Программа «Только песня:  

Поздравить Вас спешим, 

мужчины!» 

17.02.2024 

15:00 

Клуб "Резонанс", 

ул. Веерная, д. 12, к.1 

45 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП ТКС 

«Планета», 

Бережная Марина 

Александровна, 

8 (495) 441-95-66 

36.  

Десятый патриотический 

фестиваль - конкурс «Я люблю 

тебя Россия» 

19.02-

22.02.2024 

ГБУДО г.МосквыДМШ 

имени М.Л.Таривердиева  

Ул.Марии Поливановой д.3 

 

Игнатенко Юлия 

Евгеньевна 

8 926-604-19-78 

37.  Фестиваль сказок народов 

России. Конкурс театральных 

21.02.2024 ул. Веерная д.38. к.1 ЦДТ 150  ГБОУ Школа № 814                          

ЦДТ                                        



постановок «День народной 

сказки» в рамках открытого 

фестиваля творчества, 

культуры и традиций народов 

России и мира «Я Не Чужой», 

для учащихся школ МРСД 27 

Педагоги-

организаторы, 

классные руководители 

38.  

День защитника Отечества. 

Праздничные мероприятия, 

посвященные Дню защитника 

Отечества 

21.02.- 

22.02.2024 

ул. Веерная д.5 к.3, д.5 к.2, 

д.38 к.2 д.38 к.1                                                    

ул. Матвеевская д.20 к.2, 

д.34 к.2                                  

5-11 классы 

1100  ГБОУ Школа №814                                                                  

Педагоги-

организаторы, 

классные руководители 

39.  

Праздник «Отвага, мужество и 

честь» 

21.02.2024 

18:30 

МКДЦ "Планета молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

50 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП ТКС 

«Планета», 

Салий Олег 

Александрович, 

8 (495) 430-77-23 

40.  

Поэтический вечер «В этой 

роще березовой. Н. 

Заболоцкий» 

27.02.2024 

11:00 

МКДЦ "Планета молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП ТКС 

«Планета», 

Евдокимова 

Александра 

Владимировна, 



8 (495) 430-77-23 

41.  

Выставка работ учащихся 

художественного отделения. 

«Сыны отечества» (к 23 

февраля)  

 

29.02.2024 -

26.02.2024 

(в течении 

рабочего 

времени 

школы) 

Название места, где будет 

проходить мероприятие, 

ул. Лобачевского 92 к.6  

200-300 

ДШИ им В.Д. 

Поленова 

Ответственные: 

Каширин К.А.  

8 (916) 836-81-32 

Зайцева М.Ю. 

8 (905) 575-46-69 

42.  

Праздничный концерт 

«Прекрасным дамам», 

приуроченный к 

Международному женскому 

дню 

01.03.2024 

19.00 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 160 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Методист Дунина Е.А. 

(499)233-13-56 

43.  

Выставка работ учащихся 

художественного отделения. 

«Масленичные гуляния»  

1.03.2024 -

17.03.2024 

(в течении 

рабочего 

времени 

школы) 

Название места, где будет 

проходить мероприятие, 

ул. Лобачевского 92 к.6  

200-300 

ДШИ им В.Д. 

Поленова 

Ответственные: 

Каширин К.А.  

8 (916) 836-81-32 

Зайцева М.Ю. 

8 (905) 575-46-69 



44.  

Международный женский день 

праздничный спектакль для 

учащихся школы, учителей, 

ветеранов педагогического 

труда 

04.03-

07.03.2024 

ул. Веерная д.38. к.1 ЦДТ 750  ГБОУ Школа №814                      

ЦДТ                                

Баловнев П.Ф.                                            

45.  

Праздник «Я нежность маме 

подарю!» 

05.03.2024 

18:30 

Клуб "Резонанс", 

ул. Веерная, д. 12, к.1 

45 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЗАО" ОСП ТКС 

«Планета», 

Бережная Марина 

Александровна, 

8 (495) 441-95-66 

46.  

Праздник «Весенний бал» 06.03.2024 

18:30 

МКДЦ "Планета молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЗАО" ОСП ТКС 

"Планета", 

Салий Олег 

Александрович, 

8 (495) 430-77-23 

47.  

Классные праздничные 

мероприятия, посвященные 

Международному женскому 

дню 

06.03-

07.03.2024 

ул. Веерная д.5 к.3, д.5 к.2, 

д.38 к.2                                                     

ул. Матвеевская д.20 к.2, 

д.34 к.2                                                    

1-4,5-9,10-11 классы             

2000  ГБОУ Школа №814   

Педагоги-

организаторы, 

классные руководители                           



48.  

«Широкая Масленица». 

Праздничные гуляния 

11.03-

17.03.2024 

ул. Веерная д.5 к.3, д.5 к.2, 

д.38 к.д.38 к.1                                                     

ул. Матвеевская д.20 к.2, 

д.34 к.2                                  

7-9 классы 

1200  ГБОУ Школа №814                                                

Педагоги-

организаторы, 

классные руководители 

49.  

Праздник «Масленица идёт, 

весну ведёт» 

13.03.2024 

17:30 

МКДЦ "Планета молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

90 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЗАО" ОСП ТКС 

«Планета», 

Пчелинцева Екатерина 

Сергеевна, 

8 (495) 430-77-23 

50.  

Праздник «Как на масленой 

неделе...» 

13.03.2024 

16:00 

Клуб "Резонанс", 

ул. Веерная, д. 12, к.1 

45 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЗАО" ОСП ТКС 

"Планета", 

Илеева Светлана 

Дмитриевна, 

8 (495) 441-95-66 

51.  

«Весенний калейдоскоп» Гала-

концерт участников фестиваля 

детского творчества 

14.03.2024 ул. Веерная д.38. к.1 ЦДТ 90  ГБОУ Школа №814                      

ЦДТ                                             

Педагоги-

организаторы, 

воспитатели КДО 

52.  Праздничное гуляние Март Библиотека № 218, 30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЗАО" Библиотека № 



«Сказочная Масленица» (дата и время 

уточняется) 

ул. Нежинская, д. 13 218, 

Капсулина Лидия 

Петровна 

8 (495) 442-56-07  

53.  

450- летие со дня выхода 

первой «Азбуки» 

Просветительские 

мероприятия для начальных 

классов «День рождения 

Азбуки» 

14.03.2024 ул. Веерная д.5 к.3, д.5 к.2, 

д.38 к.2                     

ул. Матвеевская  

д.20 к.2, д.34 к.2                                  

7-11 классы 

1100  ГБОУ Школа №814                                                            

классные руководители 

54.  
Игра-представление «Когда 

литературные герои оживают» 

Март 

(дата и время 

уточняется) 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д. 13 
30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» Библиотека 

 № 218, 

Капсулина Лидия 

Петровна 

8 (495) 442-56-07  

55.  
Праздничный концерт – игра 

«Широкая Масленица» 
14.03.2024 

ГБУДО г.МосквыДМШ 

имени М.Л.Таривердиева  

Ул.Марии Поливановой д.3 

 

Игнатенко Юлия 

Евгеньевна 

8 926-604-19-78 



56.  

Программа «Голоса памяти: О 

той весне...» 

16.03.2024 

12:00 

Клуб "Резонанс", 

ул. Веерная, д. 12, к.1 

30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЗАО" ОСП ТКС 

"Планета", 

Бережная Марина 

Александровна, 

8 (495) 441-95-66 

57.  

День воссоединения Крыма с 

Россией. Праздничные 

мероприятия, посвященные 

годовщине воссоединения 

Крыма с Россией 

18.03.2024 ул. Веерная д.5 к.3, д.5 к.2, 

д.38 к.2                                                     

ул. Матвеевская д.20 к.2, 

д.34 к.                                                          

5-11 классы              

450  ГБОУ Школа №814  

классные руководители                                  

58.  Час творчества «Весна красна» 

Март 

(дата и время 

уточняется) 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д. 13 
20 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» Библиотека № 

218, 

Капсулина Лидия 

Петровна 

8 (495) 442-56-07  

59.  
Мастер-класс «Сказочный 

конек, славный горбунок» 

Март 

(дата и время 

уточняется) 

Библиотека № 218, 

ул. Нежинская, д. 13 
20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЗАО" Библиотека № 

218, 

Капсулина Лидия 

Петровна 

8 (495) 442-56-07  



60.  

Конкурс книжки-самоделки 

для воспитанников 

дошкольных отделений МРСД 

27 «Моя первая книга», 

посвященный неделе детской 

книги 

18.03.-

22.03.2024 

ул. Веерная д.38. к.1 ЦДТ 300  ГБОУ Школа №814                        

ЦДТ                                              

Педагоги-организатор 

61.  

Вокальный конкурс «Голоса 

Родины моей» в рамках 

открытого фестиваля 

творчества, культуры и 

традиций народов России «Я 

Не Чужой», для учащихся 

школ МРСД 27 (прием заявок) 

21.03.2024 ул. Веерная д.38. к.1 ЦДТ 180  ГБОУ Школа №814                        

ЦДТ                                              

Педагоги-организаторы           

62.  

Всероссийская неделя музыки 

для детей и юношества. 

Классные просветительские 

мероприятия «В мире музыке» 

21.03.-

27.03.2024 

ул. Веерная д.5 к.3, д.5 к.2, 

д.38 к.2                                                     

ул. Матвеевская д.20 к.2, 

д.34 к.2                      

350  ГБОУ Школа №814                        

Классные 

руководители                       

63.  

Командная интеллектуально-

развлекательная игра «Сказки 

на всякий случай» 

Март 

(дата и время 

уточняется) 

Детская библиотека № 219 

ул. Озёрная, д. 13 

20 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

Соболева Ирина 

Викторовна 

8 (495) 430-65-67 

64.  «Неделя детской книги». 

Проведение мероприятий по 

27.03.- ул. Веерная д.5 к.3, д.5 к.2, 

д.38 к.2                                                     

370  ГБОУ Школа №814                        

Классные 



отдельному плану 31.03.2024 ул. Матвеевская д.20 к.2, 

д.34 к.2 

руководители                       

65.  

Всемирный день театра. 

Культурно-просветительские 

мероприятия, посвященные 

истории и традициям русского 

театра 

27.03.2024 ул. Веерная д.5 к.3, д.5 к.2, 

д.38 к.2                                                     

ул. Матвеевская д.20 к.2, 

д.34 к.2 

         250  ГБОУ Школа №814                        

Классные 

руководители, 

педагоги-организаторы 

66.  
Заочная прогулка «Заповедные 

дали - Изборск и Печоры»  

Март 

(дата и время 

уточняется) 

Детская библиотека № 219 

ул. Озёрная, д. 13 
15 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

Соболева Ирина 

Викторовна 

8 (495) 430-65-67 

67.  

Удивительная история «Он 

улыбнулся звёздам и мирам» 

 

 

Март 

(дата и время 

уточняется) 

Детская библиотека № 219 

ул. Озёрная, д. 13 
15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЗАО" Детская 

библиотека № 219 

Соболева Ирина 

Викторовна 

8 (495) 430-65-67 

68.  

Лекция «Легенда 

Замоскворечья. А.А. 

Бахрушин» 

27.03.2024 

18:00 

МКДЦ "Планета молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

25 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП ТКС 

"Планета", 

Евдокимова 



Александра 

Владимировна, 

8 (495) 430-77-23 

69.  

«Хоровод друзей» 

хореографический конкурс в 

рамках открытого фестиваля 

творчества, культуры и 

традиций народов России «Я 

Не Чужой», для учащихся 

школ МРСД 27 

28.03.2024 ул. Веерная д.38. к.1 ЦДТ 250  ГБОУ Школа №814                        

ЦДТ                                              

Педагоги-организаторы 

70.  

Спектакль «Театр? Театр. 

Театр!» 

28.03.2024 

19:00 

МКДЦ "Планета молодых" 

ул. Озерная, д.4/9 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЗАО" ОСП ТКС 

«Планета», 

Евдокимова 

Александра 

Владимировна, 

8 (495) 430-77-23 

Спортивно-массовые и физкультурно - оздоровительные мероприятия 

1.  

Сдача норм ГТО. Сдача 

нормативов 

Январь, 

февраль, март 

ул. Веерная д.5 к.3, д.5 к.2, 

д.38 к.2                                                     

ул. Матвеевская д.20 к.2, 

д.34 к.2                

1 100  ГБОУ Школа №814                        

Учителя физкультуры            



2.  

Соревнования по настольному 

теннису «Снежный мяч» 

 

 

 

17.01.2024 

16.00 

 

г. Москва, ул. Матвеевская, 

дом 34, корпус 1 

40 

 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Педагог-организатор 

Денискин В.В. 

(499)233-13-56 

3.  

Спортивные соревнования 

«Зимние старты» 

 

 

25.01.2024 

15.30 

 

г. Москва, ул. Матвеевская, 

дом 34, корпус 1 
200 

 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Педагог-организатор 

Денискин В.В. 

(499)233-13-56 

4.  

Спортивные соревнования 

«Прямо в цель» ко Дню 

Защитника Отечества 

 

 

14.02.2024 

16.00 

 

г. Москва, ул. Матвеевская, 

дом 34, корпус 1 
40 

 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Педагог-организатор 

Денискин В.В. 

(499)233-13-56 

5.  

Открытый турнир по 

шахматам, посвященный Дню 

защитника Отечества 

21.02.2024 ул. Веерная д.38. к.1 ЦДТ 60  ГБОУ Школа №814                        

ЦДТ                                          

Манаков А.В. 

6.  

Спортивные эстафеты, 

посвященные «Дню защитника 

Отечества» 

22.02.2024 ул. Веерная д.38. к.1 ЦДТ 40  ГБОУ Школа №814 ЦДТ 

Чарышкин А.В. 



7.  

Спортивные соревнования 

«Прыжки в длину с места» ко 

Дню Защитника Отечества 

 

 

22.02.24 

        15.30 

 

г. Москва, ул. Матвеевская, 

дом 34, корпус 1 
65 

 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Педагог-организатор 

Денискин В.В. 

(499)233-13-56 

8.  

Соревнования по самбо в 

номинации «Стойкий Витязь» 

среди учащихся спортивного 

объединения «Витязь» 

28.02.2024 ул. Веерная д.38. к.1 ЦДТ 50  ГБОУ Школа №814 ЦДТ 

Чарышкин А.В. 

9.  

Турнир «Белая ладья» к 

Международному женскому 

дню 

01.03.2024 

16.00 

 

г. Москва, ул. Матвеевская, 

дом 34, корпус 1 
40 

 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Педагог-организатор 

Денискин В.В. 

(499)233-13-56 

10.  

Соревнования по настольному 

теннису «Первый мяч» ко 

Всемирному дню здоровья 

06.03.2024 

16.00 

г. Москва, ул. Матвеевская, 

дом 34, корпус 1 
40 

 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Педагог-организатор 

Денискин В.В. 

(499)233-13-56 

11.  

Спортивно-массовое 

мероприятие «Будь здоров» 

16.03.2024 

16.00 

г. Москва, ул. Нежинская, 

дом 13 сквер 
295 

 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Педагог-организатор 



 Денискин В.В. 

(499)233-13-56 

 12. 

Соревнования по самообороне 

«Короткая схватка» ко Дню 

МВД 

23.03.2024 

11.00 

 

Г. Москва, ул. 

Матвеевская, дом 34, 

корпус 1 65 

 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

Педагог-организатор 

Денискин В.В. 

(499)233-13-56 

 


